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her. Jeg støtter ideen om, at vi skal tage ud til 
Herstedvester, snakke med dem og høre, hvad 
det er for ting, de vurderer kan bruges for at få 
lavet en plan for, at de kan komme tilbage til 
Grønland. 

Jeg mener, vi skal forpligte os til at sikre, at 
der kommer en konkret tidsplan, og at der bliver 
afsat de konkrete ressourcer, der skal til, for at 
disse mennesker kan komme tilbage til Grøn- 
land og kan få en tidshorisont for, hvor hurtigt 
det kan lade sig gøre. Vi må også afsætte de res- 
sourcer, der er nødvendige for at sikre, at man 
fremover har mulighed for at afsone i Grønland 
i stedet for i Danmark. 

Til allersidst vil jeg rette en tak til alle de man- 
ge uden for Folketinget, der er blevet ved med at 
holde liv i sagen. De har udgivet bøger og skre- 
vet artikler osv., og de har hele tiden vakt vores 
dårlige samvittighed, så ikke en eneste af os, 
som sidder herinde, kan sige: Det her er noget, 
jeg ikke vidste noget om. Vi ved alle sammen, at 
denne helt uacceptable tilstand har stået på alt 
for længe. 

Kl. 13.25 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg forstod på Enhedslistens ordfører, at hun 
mente, der var et flertal for at vedtage forslaget. 
Jeg vil godt lige sige, at sådan har jeg nu ikke op- 
fattet debatten, men hvis det er en korrekt obser- 
vation, og dette beslutningsforslag bliver vedta- 
get, skal vi altså inden for de næste 7-8 måneder 
afskaffe den tidsubestemte straf for grønlænde- 
re. 

Men hvad skal der så ske med den lille snes 
grønlændere, som er dømt for ekstremt farlig 
kriminalitet, og som i øjeblikket vurderes at 
være ekstremt farlige for det omgivende sam- 
fund? Hvor skal vi gøre af dem? Skal de ud og 
gå på gaderne i Nuuk eller Angmagssalik? 
Grønland har ikke nogen lukkede anstalter i øje- 
blikket, og skal den almindelige befolkning i 
Grønland pludselig udsættes for en ekstremt 
stor risiko, fordi voldtægtsmænd og mordere 
går frit rundt på gaden? Hvad bliver konsekven- 
sen, hvis forslaget bliver vedtaget over night, 
havde jeg nær sagt, når Grønland ikke har an- 
stalterne og behandlingsmulighederne? Kan fru 
Line Barfod ikke forklare mig det? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu er det ikke 20 om året, der bliver dømt til af- 
soning, så hvor mange der vil blive dømt, fra vi 
ophæver bestemmelsen, til man får bygget de 
nødvendige faciliteter i Grønland, er jo svært at 
sige. Måske en, måske to, og så må man bruge 
ressourcerne til at sikre, at der bliver forsvarlige 
afsoningsforhold i Grønland, indtil man har fået 
bygget den lukkede anstalt, som vi formoder at 
Retsvæsenskommissionen vil anbefale, og som 
man har snakket om i mange år. 

Angående dem, der i øjeblikket sidder i Her- 
stedvester, må vi se på en plan for, at de hurtigst 
muligt kan komme tilbage til afsoning i Grøn- 
land. Men det er et andet problem. Det har ikke 
noget med beslutningsforslaget som sådan at 
gøre. Beslutningsforslaget handler om, at der 
fremover ikke er nogen, der skal dømmes til 
tidsubestemt anbringelse i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg må bare umiddelbart konstatere, at hvis for- 
slaget skulle blive vedtaget her og nu, er jeg ri- 
melig glad for, at jeg normalt kun besøger Grøn- 
land én gang om året og ikke bor der til daglig. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg vil sige, at jeg synes, det er skønt at besøge 
Grønland. Jeg vil meget gerne besøge Grønland 
igen, jeg føler mig meget vel modtaget, når jeg 
er deroppe, og jeg er helt sikker på, at det grøn- 
landske samfund også er i stand til at tage vare , 
på de mennesker, som indtil nu er blevet sendt. 
fra Grønland til Danmark. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren, og så er det hr. Jann Sjursen 
som ordfører. 

Jann Sjursen (KD): 
Kristendemokraterne er principielt enige i ærin- 
det med B 64, for heller ikke vi mener, at grøn- 
lændere skal kunne idømmes en tidsubestemt 
straf, som skal afsònes i Danmark. Men vi tror 
imidlertid ikke, det vil være klogt at afskaffe 
muligheden for at anbringe grønlændere med 
en tidsubestemt straf i Danmark, sådan som det 
sker i dag, lige her og nu, og jeg har i øvrigt også 
hæftet mig ved, at der ikke er fastsat nogen tids- 
frist i beslutningsforslaget. Det må selvfølgelig 


